



به گزارش ورزش سه، تصمیم‌های مربوط به هند پناhtی همواره بخشی از مناقشه برانگیزترین سوت‌های داوری را در لیگ های جهان شکل داده و این مسئله حالا در فوتبال ایران و در یکی از مهمترین بازی‌های این فصل، دربی تهران، داغ شده و هواداران فوتبال را به دو گروه موافق و مخالف تصمیم داور تقسیم کرده است.

بخش ورزشی وب‌سایت بی بی سی در پی رخ دادن مسائلی مشابه در لیگ برتر انگلیس و بالا گرفتن اعتراضات بین مربیان، اقدام به انتشار مطلبی در توضیح آخرین قانون هند که توسط IFAB، هیئت بین‌المللی فوتبال، پرداخته که خواندن این مطلب اندکی از ابهامات به وجود آمده را برای شما برطرف خواهد کرد. با این حال به خاطر داشته باشید که مسئله هند پناhtی و تصمیم داور در اعلام خطا و یا گذشتن از آن، موضوعی نیست که در فوتبال به طور کامل حل شود.

اجرای قانون جدید در رابطه با خطای هند در لیگ برتر مورد انتقاد بسیار قرار گرفته. روی هاجسون، سرمربی کریستال پالاس، قانون جدید را بی معنی خوانده و استیو بروس، سرمربی نیوکاسل، می گوید که فوتبال با این قوانین جدید راهش را گم کرده است.

قانون جدید چیست؟

در واقع این قانون چندان هم جدید نیست و از فصل گذشته در سرتاسر اروپا اعمال می‌شده، اما لیگ برتر اکنون رویکردی سختگیرانه‌تر در این رابطه در پیش گرفته است. این به این معناست که یک بازیکن به دلیل خطای هند جریمه خواهد شد اگر:

دست/پازو به وضوح از بدن فاصله گرفته و خارج از خط بدن باشد.

بازیکن به شکل مشهود به سمت مسیر توپ خم شده باشد. توپ مسافتی را طی کند.

توپ به دست/بازوی بازیکن که بالاتر از شانه بلند شده، برخورد کند.

بازیکن می‌افتد و دست/پازو به صورت جانبی یا عمودی از بدن فاصله بگیرد.

برخورد توپ با دست/بازوی بازیکن که از بدن جدا شده و یا بالاتر از شانه قرار گرفته، هرچند مسیر توپ منحرف نشود.

بلافاصله پس از لمس توپ با بازو، حتی به صورت تصادفی، بازیکن گل بزند و یا موقعیت گلزنی ایجاد کند.

قانون خطای هند چگونه تغییر کرده است؟

قانون‌گذاران فوتبال، IFAB، قانون خطای هند را برای اجرا در این فصل به این شکل تعریف کردند که مرز بین شانه و بازو، خط زیر بغل است.

توپ به هر قسمتی از زیر این خط فرضی بخورد، عمدی یا غیر عمدی اهمیتی ندارد، خطای هند گرفته خواهد شد.

IFAB همچنین تاکید کرده که خطای هند هنگامی اتفاق می

این مطلب به تشخیص صحنه جنجالی دربی کمک می‌کند

مرور کامل قانون جدید خطای هند

موضوع تشخیص خطای هند و جنجال‌های پس از تصمیمات داوری در این رابطه، تنها منحصر به ایران نیست.



افتد که بازیکنی به شکل غیرطبیعی بدن خود را بزرگتر کرده و یا

بازویش را بالاتر از شانه قرار دهد.

همچنین روشن شده که برخورد تصادفی توپ به دست توسط بازیکن مهاجم تنها در صورتی جریمه می‌شود که بلافاصله پس از آن بازیکن گل زده و یا موقعیت گل ایجاد کند.

آیا قانون جدید باعث بالا رفتن تعداد پناhtی‌ها شده؟

بله. فصل قبل و تحت قانون قدیم در لیگ برتر ۱۹ خطای پناhtی گرفته شد و در فصل پیش تا این مقطع از فصل هیچ خطای پناhtی به دلیل خطای هند گرفته نشده بود.

این فصل اما تا اینجا ۲۰ خطای پناhtی در لیگ برتر گرفته شده که ۳۰درصد این پناhtی ها به دلیل خطای هند بوده. از ابتدای فصل ۰۷-۲۰۰۶ به بعد، بالاترین درصد پناhtی به دلیل خطای هند با ۲۱٫۱رصد در فصل ۰۸-۲۰۰۹ اتفاق افتاد.

میانگین ۰٫۷۷ خطای پناhtی در هر بازی، بابت هر خطایی و نه فقط هند، تا اینجای فصل۲۱-۲۰۲۰ بسیار بالاتر از آمار فصل های قبل است. نزدیک ترین آمار با متوسط ۰٫۲۹ خطای پناhtی در هر بازی متعلق به فصل های ۰۷-۲۰۰۶ و ۰۹-۲۰۰۸ است.

حق پرسپولیس بود۳-۴ گل دیگر بزند

از دیپلماسی عمومی ببینیم، متوجه جایگاه بسیار مهم دیپلماسی ورزشی خواهیم شد.

سخنگوی سابق وزارت امور خارجه و سفیر اسبق ایران در کشورهای

آلمان و فرانسه با بیان اینکه در جمهوری اسلامی ایران برخورد با ورزش همیشه واکنشی عمل شده، رفتار کنشی نداشته‌ایم و برنامه محور نبوده ایم، گفت: این مسئله ما را عقب نگه داشته است و اگر می‌خواهیم دیپلماسی ورزشی را به خوبی پیش ببریم و فعالانه دنبال کنیم باید مقوله ورزش را استراتژیک ببینیم و فعالیت‌ها را کنش محور پیش ببریم.

آصفی افزود: موضوع دوم اینکه دخالت دولت در ورزش صرفا باید به خاطر حفظ منافع ملی و تقویت و توسعه ورزش باشد اما متاسفانه دولت‌ها معمولا در کشور ما منافع گروهی را ابتدا در نظر می‌گیرند و به همین دلیل یز طی سال‌های گذشته در این زمینه به مشکل خورده‌ایم. وی تاکید کرد: اگر دیپلماسی ورزشی را از منطقه شروع و به صورت همه جانبه به مسئله نگاه کنیم، پشتوانه جدی برای دستگاه‌های دیپلماسی به صورت خاص و تمامی ارگان‌ها در روابط بین الملل به صورت عامل به وجود آورده ایم.

وی همچنین در مورد شهرورد ۹۴ پایتخت، عنوان کرد: پرسپولیس‌ها حق شان بود که دو تا سه گل دیگر بزنند و نتیجه شهراورد می‌توانست پنج بر سه تمام شود اما فوتبال روی دیگر خود را نشان داد، به هر حال شرایط تیم می‌تواند به هم بریزد و هیئت مدیره استقلال نیز در این رابطه تشکیل جلسه داده است.

گشت های ویژه بسیج برای مقابله با سرقت شبکه های برق در استان کهگیلویه و بویر احمد



سرهنگ پاسدار ارزنگ تندپور گفت: بسیج مقاومت آمادگی استفاده از تمام ظرفیت های خود را داشته و بطور حتم از « گشت رضویون (برای مقابله با سرقت شبکه های برق بهره خواهد برد.

وی نظارت بر اجرای طرح مدیریت مصرف را یک ضرورت انکار ناپذیر خواند و یادآور شد: متاسفانه برخی مشترکین تجاری در سطح شهرها مصرف برق خود را رعایت نکرده که نگرانی‌هایی را برای سایر مشترکین بهمراه دارد. فرمانده بسیج مقاومت یاسوج بر اعلان آمادگی این نهاد برای همکاری با شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد جهت رسیدن به اهداف مورد نظر و ارتقای رضایتمندی مشترکین برق خبرداد.

در اروپا که از فصل پیش این قانون با سخت‌گیری اعمال می‌شود، در فصل ۲۰۱۹-۲۰ تعداد خطای هند در سری آ از ۳۷ عدد به ۵۷ عدد و در لالیگا از ۳۵ عدد به ۴۸ عدد رسید.

در آلمان نیز در ابتدای اعمال قانون جدید خطای هند، آمار بوندسلیگا ابتدا بالارفت اما به تدریج و با تطبیق یافتن بازیکنان با قانون جدید این آمار در فصل قبل پایین آمد.

پس چرا بیش از گذشته خطای هند می‌بینیم؟

در وهله اول استفاده از VAR به این معناست که داوران اکنون می‌توانند راجع به صحنه‌هایی که پیش از این نمی‌دیدند، قضاوت کنند.

فیفا اجرای VAR را به عهده گرفته و به همه لیگ‌ها دستور داده است تا تفسیر دقیق قوانین را برای اطمینان از ثبات و یکپارچگی اعمال کنند. مخاطب این دستور در واقع لیگ برتر بود چرا که لیگ‌های دیگر قبلاً این کار را انجام می‌دادند.

فصل گذشته، لیگ برتر تفسیر آزادترانه خود را در برخی از قوانین اعمال کرد. از جمله در خطای هند، استفاده از مانیتورهای کنار زمین و دروازه بانایی که در ضربات پناhtی روی خط دروازه نمی‌ایستند. اکنون دیگر این اتفاق نخواهد افتاد.



هر بار توپ در محوطه جریمه با دست بازیکن برخورد می‌کند باید خطای پناhtی گرفته شود؟

خیر. استثناها دراین زمینه این است که توپ پس از برخورد با سر یا بدن بازیکن مستقیماً به بازویش برخورد کند و یا اگر بازیکن در حال افتادن باشد و بازویش برای محافظت از او بین او و زمین قرار گرفته باشد. همچنین تفسیرهای گوناگونی می‌شود از به شکل غیرطبیعی بزرگتر جلوه دادن بدن داشت.

پس اگر بازوی بازیکن در هنگام برخورد توپ به دست/پازو در کنار بدنش قرار داشته باشد، ممکن است مرتکب خطای پناhtی نشوند.

چه کسی این قانون‌ها را می‌نویسد و آیا امکان تغییر قانون وجود دارد؟

IFAB مسئول قانون‌گذاری در فوتبال و تصمیم‌گیرنده راجع به تغییر قوانین است. IFAB از نمایندگان هر یک از اتحادیه‌های فوتبال انگلستان (چهار اتحادیه) و هیئت حاکمه FIFA تشکیل شده است.

هر اتحادیه انگلیس یک رای و فیفا چهار رای دارد. هرگونه تغییر باید توسط سه چهارم آ تأیید شود.

خبر

واکنش به نیمکت نشینی یا مسئله مالی؟

باور نکر دنی: ترک شبانه ایران از سوی هرویه میلیج!



هرویه میلیج مدافع کروات استقلال بامداد امروز ایران را به مقصد کشورش ترک کرد.

به گزارش ورزش سه، میلیج مدافع چپی که توسط آذره آ استراماچونی به فوتبال ایران معرفی شده بود و در ابتدای این فصل با رفت و برگشت‌های بسیار در نهایت قرارداد خود را با آبی‌ها تمدید کرد، بعد از ترک ورزشگاه آزادی به صورت تنهایی(البته با اجازه کادرفنی) در پایان دربی بامداد امروز عزم رفتن از ایران را کرد.

این واکنش کاملا غیرمنتظره و عجیب به تصمیم محمود فکری در نیمکت نشین کردن این بازیکن است. میلیج پیش از بازی با گل‌گهر سیرجان از جمع نفرات اصلی خط خورده و بعد از آن متنی در اینستاگرامش منتشر کرد که به نوعی به تصمیم فکری طعنه زده بود. پس از آن سرمربی استقلال او را در اختیار باشگاه قرار داد و با گذشت سه مسابقه در بازی دیروز هم از وی استفاده نکرد.

البته میلیج به مسائل مالی و عدم پرداخت دسمزدها که دیروز مورد اعتراض گسترده تیم هم قرار گرفت اعتراض داشت . باید این تصمیم از سوی بازیکنان خارجی استقلال با چه واکنشی از سوی مدیران باشگاه مواجه خواهد شد. البته به نظر نمی‌رسد که با توجه به شرایط قرارداد و آموختگی بازیکنان خارجی در مشورت وکلایشان میلیج تصمیم گرفته باشد که فوتبال حرفه‌ای‌اش را تهدید کند یا به ضررش باشد.او

در حال حاضر در کرواتسی است و به شهرش برمی‌گردد. در حال حاضر هواداران استقلال نظرات متفاوتی نسبت به کار میلیج دارند اما اگر رفتار این بازیکن در اعتراض به تصمیم سرمربی باشد، این مسئله به صورت کامل غیرقابل قبول است.

آغاز به کار پویش (خبر خوب، رسانه امید بخش) در استان کهگیلویه و بویر احمد

مسئول بسیج رسانه استان بیان کرد: رسانه‌های رسمی ما در استان باید هنگام مواجهه با این نوع اخبار در شبکه‌های اجتماعی دقت نموده و قبل از انتشار آن‌ها در سایت خبری یا خبرگزاری، به نتیجه بازتاب انتشار گسترده آن‌ها در رسانه‌ها بیندیشند. چه بسا لازم باشد سریعاً واکنش نشان داده و بجای انتشار این گونه‌اخبار با نوشتن خبر یا تهیه کلیپی نسبت به انتشار دهندگان این نوع اخبار که موجب وهن به آبروی استان می‌شوند موضع گرفته و خواستار برخورد با آن‌ها شوند.

وی گفت: بی‌توجهی رسانه‌های رسمی استان به این نوع اخبار سیاه و منفی و ضریب ندادن به آن‌ها و هم چنین موضع گرفتن در مقابل این نوع اخبار قطعاً موجب اصلاح این روش نژد برخی از فعالین شبکه‌های اجتماعی در استان نیز خواهد شد، هر چند ممکن است این موضوع کمی زمان بر باشد.

رضایی گفت: فارغ از نقش ارگان‌های دولتی و هم چنین سازمان‌های مردم‌نهاد در افزایش سواد رسانه‌ای مردم عادی و ورود آن‌ها به این موضوع، نقش رسانه‌های رسمی و فعالان رسانه‌ای استان نیز برای جهت‌دهی به اطلاعات و اخبار استان بسیار مهم است.

وی ادامه داد: دغدغه همه دلسوزان و فعالان فرهنگی رسانه‌ای از استان باعث شد با راه‌اندازی پویشی در استان تحت عنوان (خبر خوب-رسانه امید بخش استان کهگیلویه و بویراحمد) به موضوع انتشار اطلاعات و اخبار مثبت، روحیه بخش و امیدوارکننده از استان کهگیلویه و بویراحمد در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی بیشتر بپردازیم.

مسئول بسیج رسانه استان افزود: این پویش پس از برگزاری جلسات اندیشه ورزی و مشورت با کارشناسان مختلف استان راه‌اندازی شده و برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای خبرنگاران و اصحاب رسانه، مسابقات کتابخوانی سواد رسانه‌ای برای اقشار مختلف مردم، برگزاری کارگاه برای فعالین اثرگذار شبکه‌های اجتماعی در استان، تجلیل از تولیدات برتر در حوزه محورهای پویش و تبلیغات محیطی در خصوص سواد رسانه در سطح شهرهای استان از بخش‌های دیگر این پویش خواهد بود. گفتنی است روز گذشته نیز پوستر این پویش در مراسم با حضور مسئولان استان رونمایی شد. در این مراسم معاون سیاسی امنیتی استانداری، شهردار یاسوج، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، رئیس ستاد تخصصی بسیج اقشار سپاه فتح استان، مدیرکل روابط عمومی استانداری و مدیرانی از صنعت و معدن، صدا و سیما، نیروی انتظامی، دادگستری، کمیته امداد، سازمان تبلیغات، اوقاف، دانشگاه علوم پزشکی، ستاد مبارزه با مواد مخدر، بهزیستی، هلال احمر، کانون بسیج رسانه شهر یاسوج و دیگر سازمان‌ها حضور داشتند.



جبرانی به فرهنگ عمومی استان وارد می‌کند.

رضایی گفت: بی‌تردید نقش اخبار انتقادی و فساد یاب جهت بیان و بازتاب مشکلات استان در حوزه‌های مختلف بسیار مهم است و اثرگذاری اخبار انتقادی دقیق و منصفانه برای به‌تحرك‌و‌داشتن مسئولین در بخش‌های مختلف و خدمت‌رسانی بیشتر به مردم کاملاً مشخص است اما توجه به حفظ آبروی استان و بازتاب منفی این گونه‌اخبار در سطح ملی نیز بسیار حائز اهمیت است. بنابراین نحوه مواجهه عموم مردم استان(اعم از آن‌هایی که در شبکه‌های اجتماعی فعالیت می‌کنند و یا از فعالان رسانه‌ای هستند) با این نوع اخبار و چگونگی انتشار آن‌ها بسیار مهم است.

وی افزود: چرا مردم استانی یا این حجم از پآکی و زلالی، این روحیه شجاعت و ایثار و مهمان‌نوازی و استانی‌با این همه ظرفیت‌های بی‌بدیل در بخش‌های مختلف باید در زندگی امروز، پرداختن بیش از حد فعالان شبکه‌های اجتماعی و برخی رسانه‌های استان به اخباری مانند ماجرای ازدواج دختر ۱۰ساله در یکی از مناطق استان، درگیری‌های دسته‌جمعی، خشکسالی‌ها و دیگر نمونه‌های مشابه، همه و همه تصویر استانی عجب مانده در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی و.. را از استان کهگیلویه و بویراحمد به کشور و حتی دنیا مخابره می‌کند. وی گفت: این موضوع شامل اخبار درگیری بین دوطایفه، یا دمیدن بر آتش اختلافات جناحی بین افراد در شهرهای استان و دیگر نمونه‌های مشابه نیز می‌شود. تیرتر های آتشین و هیجانی برای حساس نمودن و واکنش برخی مدیران و مسئولین به اخبار رسانه‌ها نیز شامل همین موضوع می‌شود. این مسئول در ادامه بیان کرد: نحوه نگارش و تنظیم این نوع اخبار نباید به گونه‌ای باشد که تبدیل به دست‌آویزی برای به‌تمسخر گرفتن فرهنگ غنی و اصیل استان شود. از طرف دیگر برخی از رسانه‌ها در استان برای جذب مخاطب بیشتر در شبکه‌های اجتماعی یا برای بیشتر دیده شدن و درکانون توجه قرار گرفتن به انتشار این گونه‌اخبار می‌پردازند. انتشار این نوع اخبار با اهداف جذب کلیک یا مخاطب بیشتر، ضربه غیرقابل